



JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS**PODER EXECUTIVO****COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES****Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações****CONVOCAÇÕES****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 001/2019****Termo de Convocação****Assinatura de Ata de Registro de Preços**

Por este termo a(o) Pregoeira(o) da Prefeitura Municipal de Campo Grande convoca o(s) licitantes: **FERNANDES & MEDEIROS VAREJISTA LTDA** - CNPJ: 088.834.460-00, com sede na AV CEL MARTINIANO, 622, CENTRO, Caicó/RN, a comparecer junto a CPL para assinatura da Ata de Registro de Preços nº 20190049.

Campo Grande/RN, 22 de fevereiro de 2019.

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

Pregoeiro

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 002/2019****Termo de Convocação****Assinatura de Ata de Registro de Preços**

Por este termo a(o) Pregoeira(o) da Prefeitura Municipal de Campo Grande convoca o(s) licitantes: **A L DE MOURA SILVA** - CNPJ: 180.961.010-00, com sede na R PROFESSORA EUFRASINA FERNANDES, 254, NOVO HORIZONTE, Açú/RN; **OTTO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA** - CNPJ: 016.322.410-00, com sede na R CEL ANTONIO MELO, 174, CENTRO, Campo Grande/RN; **T. P. S. DO NASCIMENTO** - CNPJ: 176.421.450-00, com sede na AV PREFEITO JOAO BATISTA LACERDA MONTENEGRO, 312, CONJ. FELIZ ASSU PRA VOCE, Açú/RN; **PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES** - CNPJ: 091.095.470-00, com sede na R ARACATI, 09, CIDADE DA ESPERANCA, Natal/RN; **F. DAS CHAGAS SILVA NETO** - CNPJ: 195.180.980-00, com sede na R HIGINO FONSECA, 109, CENTRO, Carnaubais/RN, a comparecer junto a CPL para assinatura da Ata de Registro de Preços nº 20190046.

Campo Grande/RN, 21 de fevereiro de 2019.

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

Pregoeiro

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 003/2019****Termo de Convocação****Assinatura de Ata de Registro de Preços**

Por este termo a(o) Pregoeira(o) da Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande convoca o(s) licitantes: **W. S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI** - CNPJ: 102.122.500-00, com sede na R DELFINO FREIRE, 544, BOA VISTA, Mossoró/RN; **PHOSPODONT LTDA** - CNPJ: 044.516.260-00, com sede na Avenida Ayrton Senna, 4148, Capim Macio, Natal/RN; **DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** - CNPJ: 105.384.760-00, com sede na R FELIPE CAMARAO, 1662, AEROPORTO, Mossoró/RN; **F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI** - CNPJ: 070.552.800-00, com sede na R EDMAR FRANCISCO PEREIRA, 508, AEROPORTO, Mossoró/RN; **KIREI TECNOLAB EIRELI** - CNPJ: 069.128.210-00, com sede na R DA AURORA, 188, LAGOA NOVA, Natal/RN; **DISTRIFARMA L L DA SILVA EIRELI** - CNPJ: 028.595.420-00, com sede na R MAJOR ZEZINHO, 333, PARAIBA, Caicó/RN; **PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA** - CNPJ: 092.102.190-00, com sede na AV SEVERINO CORDEIRO, 402, JARDIM OASIS, Cajazeiras/PB; **JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI** - CNPJ: 266.901.730-00, com sede na AV INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2661, NOSSA SENHORA DE NAZARE, Natal/RN, a comparecer junto a CPL para assinatura da Ata de Registro de Preços nº 20190045.

Campo Grande/RN, 21 de fevereiro de 2019.

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

Pregoeiro

ADJUDICAÇÕES**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 002/2019****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº SRP 002/2019, o Pregoeiro, Sr. ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.



RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

419 - T. P. S. DO NASCIMENTO (17.642.145/0001-99)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	6	1552 - COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50ML	PCT	FC	1.175	1,00	1.175,00
18/02/2019	9	1546 - DESODORIZADOR DE AR 400ML	UND	NO AR	205	5,40	1.107,00
18/02/2019	29	1550 - PASTILHA SANITÁRIA 40GR	UND	marilux	525	1,15	603,75
18/02/2019	30	1537 - POLIDOR DE ALUMINIO	UND	SERRANO	400	0,95	380,00
18/02/2019	31	1621 - QUEROSENE EMBALAGEM COM 500 ML	UND	QUELUS	22	5,20	114,40
18/02/2019	33	1562 - SABÃO EM BARRA 500GR	UND	ME LEVE	1.460	1,35	1.971,00
18/02/2019	34	1563 - SABÃO EM PÓ 500G	UND	SERRANO	3.076	1,30	3.998,80
18/02/2019	36	1558 - SACO P/ LIXO 100L - PCT C/ 100 UND	PCT	KATA LIXO	822	8,90	7.315,80
18/02/2019	41	2732 - VASSOURA GARI Vassoura Gari Piaçava 60cm com Cabo	UND	DA CASA	500	7,50	3.750,00
18/02/2019	50	1863 - BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA DE METAL CAP. 15L	UND	ARQPLAST	56	5,00	280,00
18/02/2019	52	1703 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES FARDO C/ 64 ROLOS	FD	FAMILIAR	40	17,50	700,00
18/02/2019	55	1849 - AMACIANTE PARA ROUPAS 1000 ML	LT	SERRANO	150	2,25	337,50
18/02/2019	59	1864 - BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA DE METAL CAP. 20L	UND	ARQPLAST	15	6,50	97,50
18/02/2019	68	1850 - LIMPA PISO 500ML	UND	SERRANO	30	1,45	43,50
18/02/2019	83	1766 - SHAMPOO INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 500ML	UND	FLORA NENE	500	6,00	3.000,00
Total						24.874,25	

939 - F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-00)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	11	1570 - ESCOVA PARA SANITÁRIO COM BASE	UND	potiguar	116	3,80	440,80
18/02/2019	14	1541 - FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 75 X 45 CM	UND	MN	327	1,64	536,28
18/02/2019	37	1556 - SACO P/ LIXO 20L - PCT C/ 100UND	PCT	RAVA	228	3,50	798,00
18/02/2019	39	1540 - VASSOURA DE NYLON	UND	potiguar	550	4,58	2.519,00
18/02/2019	53	1853 - VASSOURA PIANÇAVA LEQUE C/ CABO	UND	potiguar	35	4,60	161,00
18/02/2019	72	1583 - PAPEL FILME PVC 28CM X 15M (ROLO)	ROLO	LUSAFILM	25	2,95	73,75
18/02/2019	74	1854 - PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA C/ 12 UNIDADES	POTE	Paraná	30	1,39	41,70
18/02/2019	77	1857 - SABONETE LÍQUIDO PARTA AS MÃOS - 500ML	UND	marilux	1.300	2,03	2.639,00
Total						7.209,53	

454 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES (09.109.547/0001-02)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	4	1542 - CERA LIQUIDA P/ PISO 850ML	UND	marilux	24	3,40	81,60
18/02/2019	5	1555 - CESTO TELADO PARA LIXO C/ MINIMO 9,61	UND	plasticos lumar	100	2,35	235,00
18/02/2019	16	1565 - GUARDANAPO P/ MESA - PCT C/50 UND	PCT	reserva	165	0,60	99,00
18/02/2019	17	1566 - INSETICIDA EMBALAGEM COM 300ML	UND	insectfree	22	5,77	126,94



18/02/2019	19	1543 - LIMPA VIDRO 500ML	UND	limpemax	38	2,24	85,12	
18/02/2019	20	1544 - LUSTRA MOVEIS 200ML	UND	versatil lustra	70	2,22	155,40	
18/02/2019	25	1538 - PANO DE CHÃO 75 X 51 CM	UND	fm	567	1,70	963,90	
18/02/2019	26	1547 - PANO DE PRATO 65X45 CM EM ALGODÃO	UND	fm	511	1,80	919,80	
18/02/2019	43	1624 - ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML	UND	all gel	417	4,41	1.838,97	
18/02/2019	56	1858 - ANTI-INSETICIDA AEROSOL	UND	mat-inset	30	5,77	173,10	
18/02/2019	80	1763 - GEL DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR 50g	UND	even	20	2,97	59,40	
18/02/2019	89	1772 - FRALDAS DESCARTAVEIS COMPOSTAS CELULOSE G	PCT	confort baby	1.200	4,50	5.400,00	
18/02/2019	90	1773 - FRALDAS DESCARTAVEIS COMPOSTAS CELULOSE XG	PCT	confort baby	1.200	4,50	5.400,00	
Total							15.538,23	

21 - A L DE MOURA SILVA (18.096.101/0001-73)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	18	1553 - ISQUEIRO	UND	BIC	19	3,19	60,61
18/02/2019	42	1623 - TOUCA EMBALAGEM COM 100 UND	PCT	BOMPACK	10	6,70	67,00
18/02/2019	45	1697 - FACA INOX 6 POLEGADAS C/ CABO PLÁSTICO	UND	MUNDIAL	10	6,49	64,90
18/02/2019	46	1698 - PEDRA PARA AMOLAR FACA DUPLA FACE	UND	BRASFORT	3	9,00	27,00
18/02/2019	47	1699 - BALDE PLÁSTICO TAM. P	UND	ARQPLAST	2	5,00	10,00
18/02/2019	49	2640 - BACIA PLÁSTICA CANELADA 32L	UND	ARQPLAST	31	9,90	306,90
18/02/2019	57	1861 - BACIA PLÁSTICA 10 LITROS	UND	ARQPLAST	3	5,00	15,00
18/02/2019	58	1862 - BACIA PLÁSTICA 50 LITROS	UND	ARQPLAST	5	23,00	115,00
18/02/2019	60	1870 - CAIXA TERMICA COM TRAVA 12 LITROS	UND	SOPRANO	2	55,00	110,00
18/02/2019	61	1871 - CAIXA TERMICA COM TRAVA 16 LITROS	UND	MOR	2	60,00	120,00
18/02/2019	62	1872 - CAIXA TERMICA COM TRAVA 24 LITROS	UND	MOR	3	89,00	267,00
18/02/2019	63	1869 - CAIXA TERMICA ISOPOR 12 LITROS	UND	Knauf	4	15,90	63,60
18/02/2019	66	1867 - CESTO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO C/ TAMPA BASCULANTE 23 LITROS	UND	SANREMO	10	30,00	300,00
18/02/2019	67	1855 - CORDA PARA VARAL EM POLIPROPILENO COM 15 METROS	UND	RIOMAR	15	1,45	21,75
18/02/2019	70	1851 - PANO DE CAFÉ	UND	LAMARE	24	1,75	42,00
18/02/2019	73	1873 - POTE PLÁSTICO 250ML C/ TAMPA	UND	PRAFESTA	45	3,00	135,00
18/02/2019	79	1627 - BALDE EM PLÁSTICO	UND	ARQPLAST	15	4,30	64,50
18/02/2019	81	1764 - ESCOVA DENTAL INFANTIL DE 02 A 04 ANOS	UND	CONDOR	200	2,15	430,00
18/02/2019	84	1767 - COLONIA LAVANDA INFANTIL, 100ML	UND	HUGGIES	500	6,00	3.000,00
18/02/2019	86	1769 - PENTE FINO DE FERRO P/PIOLHOS	UND	Lolly	20	5,90	118,00
18/02/2019	87	1770 - PENTE INFANTIL	UND	Lolly	20	1,99	39,80
18/02/2019	91	1774 - LENÇOL PROTETOR PARA COLCHÃO	UND	HIGIFRAL	100	13,00	1.300,00



18/02/2019	92	1775 - LENÇOL SOLTEIRO ANTIALERGICO	UND	ACQUA	150	18,00	2.700,00
18/02/2019	93	1776 - TOALHA DE BANHO FELPUDA	UND	TEKA	150	7,00	1.050,00
18/02/2019	94	1777 - COLCHONETE INFANTIL	UND	ORTHVO	50	20,00	1.000,00
Total						11.428,06	

284 - OTTO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA (01.632.241/0001-16)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	1	1580 - ACIDO MURIATICO EMBALAGEM COM 1 LT	UND	Ideal	29	2,30	66,70
18/02/2019	2	1559 - ÁGUA SANITÁRIA USO DOMESTICO	LT	Tubarão	6.340	0,80	5.072,00
18/02/2019	3	1549 - ALCOOL PARA USO DOMESTICO 500ML	UND	Brilux	267	2,80	747,60
18/02/2019	7	1551 - COPO DESCATÁVELCAPACIDADE 180ML	PCT	Bonoplast	2.250	1,79	4.027,50
18/02/2019	8	1560 - DESINFETANTE LIQUIDO 1 LITRO	UND	Guarani	4.300	0,89	3.827,00
18/02/2019	10	1561 - DETERGENTE LIQUIDO 500ML	UND	Ypê	3.600	0,80	2.880,00
18/02/2019	12	1534 - ESPONJA DE LÁ DE AÇO	PCT	Assolan	1.306	0,79	1.031,74
18/02/2019	13	1535 - ESPONJA DUPLA FACE	UND	Brillhus	1.573	0,39	613,47
18/02/2019	15	1536 - FÓSFORO	PCT	Paraná	245	2,20	539,00
18/02/2019	21	1569 - LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO G	Par	Kalipso	115	1,94	223,10
18/02/2019	22	1568 - LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO M	Par	Kalipso	205	1,94	397,70
18/02/2019	23	1567 - LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO P	Par	Kalipdo	125	1,94	242,50
18/02/2019	24	1581 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA CABO LONGO (80CM)	UND	Erca	91	3,40	309,40
18/02/2019	28	1584 - PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 20X22 C/ 2 ROLOS	PCT	Snob	1.558	2,50	3.895,00
18/02/2019	32	1548 - RODO PARA PISO 40CM C/ CABO DE MADEIRA	UND	Bom Dagua	223	3,75	836,25
18/02/2019	35	1545 - SABONETE EM BARRA 100GR	UND	Rexona	380	0,90	342,00
18/02/2019	38	1557 - SACO P/ LIXO 50L - PCT C/ 100UND	PCT	PLAST	803	6,40	5.139,20
18/02/2019	40	1539 - VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA SEM CABO	UND	Bella	3.235	0,90	2.911,50
18/02/2019	44	1696 - LIXEIRA 50 LITROS C/ TAMPA E ALÇA LATERAIS	UND	ARQPLAST	1	28,00	28,00
18/02/2019	48	1860 - BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	UND	ARQPLAST	54	3,50	189,00
18/02/2019	54	1859 - ALVEJANTE PARA ROUPA SEM CLORO	UND	Urca	30	5,00	150,00
18/02/2019	64	1865 - CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 60 L	UND	PLAST	10	38,00	380,00
18/02/2019	65	1866 - CESTO PLÁSTICO FECHADO 100 LITROS C/ TAMPA COR PRETO	UND	Knauf	5	34,00	170,00
18/02/2019	69	1868 - LIXEIRA DE METAL COM PEDAL 10 LITROS	UND	Travelmax	5	60,00	300,00
18/02/2019	71	1582 - PAPEL ALUMINIO 30CM X 15M (ROLO)	ROLO	Melo	35	4,40	154,00
18/02/2019	75	1701 - SABÃO EM BARRA 200G	UND	Guarani	100	0,90	90,00
18/02/2019	76	1856 - SABÃO EM BARRA KG	UND	Guarani	120	3,55	426,00
18/02/2019	78	1852 - SACO P/ LIXO 30L - PCT C/100 UND	PCT	PLAST	600	4,80	2.880,00
18/02/2019	82	1765 - SABONETE INFANTIL EM BARRA HIPOALERGÊNICO, 75G	UND	xuxinha	500	1,80	900,00
18/02/2019	85	1768 - LENÇO UMEDECIDO EXTRA MACIO	PCT	Cotline	500	2,90	1.450,00



18/02/2019	88	1771 - CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS 45G	UND	xuxinha	200	6,20	1.240,00
Total						41.458,66	

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 003/2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº SRP 003/2019, o Pregoeiro, Sr. ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

292 - W. S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (10.212.250/0001-49)

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	1	697 - AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 C/100 UND Descartável esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização prazo de validade.	CX	Solidor	300	4,95	1.485,00
18/02/2019	2	698 - AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,7 C/100 UND Agulha 25 x 0,7	CX	Solidor	300	4,95	1.485,00
18/02/2019	3	699 - AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,8 C/100 UND Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade.	CX	Solidor	300	4,95	1.485,00
18/02/2019	4	2545 - AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,7 - CAIXA C/ 100UND AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,7 -	CX	Solidor	100	4,95	495,00
18/02/2019	5	2546 - AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,8, CX C/ 100UND - 100 CAIXA AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,8	CX	Solidor	100	4,95	495,00
18/02/2019	6	696 - AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 C/100 UND AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	CX	Solidor	300	4,95	1.485,00
18/02/2019	15	2554 - ALMOTOLIA DE 500ML, COR ÂMBAR ALMOTOLIA DE 500ML, COR ÂMBAR	UND	J Prolab	50	2,65	132,50
18/02/2019	16	2555 - ALMOTOLIA DE 500ML, COR BRANCA OU TRANSPARENTE ALMOTOLIA DE 500ML, COR BRANCA OU TRANSPARENTE	UND	J Prolab	50	2,65	132,50
18/02/2019	30	2564 - BANDAGEM ANTI-SÉPTICA, C/ 500U BANDAGEM ANTI-SÉPTICA, C/ 500U	CX	Ciex	2	10,50	21,00
18/02/2019	48	2581 - CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS NEO NATAL CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS NEO NATAL	UND	Mark Med	5	0,95	4,75
18/02/2019	64	2596 - COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45X50, PACOTE C/50UNIDADES COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45X50, PACOTE C/50UNIDADES	PCT	Biotextil	60	37,20	2.232,00
18/02/2019	65	739 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 09F.	PCT	Biotextil	2.000	5,90	11.800,00



		C/500 UND					
18/02/2019	69	2598 - EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (INFUSOR MÚLTIPLO) – POLIFIX 2 VIAS EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (INFUSOR MÚLTIPLO) – POLIFIX 2 VIAS	UND	Labor Import	3.000	0,58	1.740,00
18/02/2019	84	2613 - FIO P/ SUTURA MONONYLON 0-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA MONONYLON 0-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND	CX	TECHNOF IO	36	23,00	828,00
18/02/2019	85	2614 - FIO P/ SUTURA MONONYLON 1-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA MONONYLON 1-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND	CX	TECHNOF IO	36	23,00	828,00
18/02/2019	86	2615 - FIO P/ SUTURA MONONYLON 2-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA MONONYLON 2-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND	CX	TECHNOF IO	36	23,00	828,00
18/02/2019	87	2616 - FIO P/ SUTURA MONONYLON 3-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA MONONYLON 3-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND	CX	TECHNOF IO	36	23,00	828,00
18/02/2019	88	2617 - FIO P/ SUTURA MONONYLON 4-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA MONONYLON 4-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND	CX	TECHNOF IO	36	23,00	828,00
18/02/2019	89	2618 - FIO P/ SUTURA MONONYLON 5-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA MONONYLON 5-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND	CX	TECHNOF IO	36	23,00	828,00
18/02/2019	99	1600 - FLUXOMETRO C/VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE OXIGENIO	UND	Oxigel	5	68,60	343,00
18/02/2019	100	2627 - FORMOL A 10%, 1 LITRO FORMOL A 10%, 1 LITRO	FRAS	QEEL	50	9,11	455,50
18/02/2019	101	2629 - FORMOL A 40% 1 LITRO	FRAS	QEEL	50	12,60	630,00
18/02/2019	107	2635 - GLUTARALDEÍDO 2%, GALÃO C/5L GLUTARALDEÍDO 2%, GALÃO C/5L	FRAS	Rioquímica	10	32,34	323,40
18/02/2019	125	836 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M C/100 UND DESCARTAVEL	CX	NUGARD	600	14,65	8.790,00
18/02/2019	129	830 - LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 8,0	Par	SUPERMA X	6.000	0,85	5.100,00
18/02/2019	130	832 - LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 8,5	Par	SUPERMA X	6.000	0,85	5.100,00
18/02/2019	139	2647 - PAPEL CREPADO VERDE 60X60CM, PCT 500 UNIDADES	PCT	HOSPFLX	50	200,00	10.000,00
18/02/2019	142	1310 - PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 20CM X 100	Rolo	HOSPFLX	70	59,50	4.165,00
18/02/2019	143	1311 - PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 30CM X 100	Rolo	HOSPFLX	70	90,00	6.300,00
18/02/2019	146	2650 - PÊRA P/ ELETROCARDIOGRAFO – ELETRODO PRECORDIAL PEQUENO	UND	Promedix	48	3,05	146,40
Total						69.314,05	

896 - PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA (09.210.219/0001-90)

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quanti.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	71	2600 - EQUIPO MACRO-GOTAS FOTOSSENSÍVEL EQUIPO MACRO-GOTAS FOTOSSENSÍVEL	UND	Labor Import	50	1,10	55,00
18/02/2019	108	2636 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 12%, GALÃO C/ 5L HIPOCLORITO DE SÓDIO 12%, GALÃO C/ 5L	FRAS	FORTSAN	30	45,00	1.350,00
18/02/2019	135	2645 - ÓCULOS PROTETOR EM ACRÍLICO INCOLOR ÓCULOS PROTETOR EM ACRÍLICO INCOLOR	UND	SUPERMEDY	10	2,54	25,40
18/02/2019	145	2649 - PAPEL P/ ECG 80MMX30MT, ROLO	ROLO	Daru	120	7,25	870,00
18/02/2019	147	1316 - PINÇA SHERON	UND	Adlin	25	0,90	22,50
18/02/2019	194	2674 - SONDA URETRAL N. 14, UNIDADE	UND	Solidor	2.000	0,56	1.120,00
18/02/2019	195	2675 - SONDA URETRAL N. 16, UNIDADE	UND	Solidor	100	0,59	59,00



18/02/2019	199	2679 - TERMÔMETRO CLÍNICO	UND	Premium	200	5,33	1.066,00
18/02/2019	200	2680 - TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTO CLAVE C/10	CX	CLEAN-UP BRASIL	50	36,80	1.840,00
18/02/2019	204	2684 - TOUCA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, C/ ELÁSTICA, PCT C/ 100U	PCT	TALGE	50	5,50	275,00
18/02/2019	205	2685 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 3.0	UND	CIRUTI	25	3,84	96,00
18/02/2019	206	2686 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 3.5	UND	Solidor	25	4,14	103,50
18/02/2019	207	2687 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 4.0	UND	Solidor	25	4,14	103,50
18/02/2019	208	2688 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 4.5	UND	Solidor	25	4,14	103,50
18/02/2019	209	2689 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 5.0	UND	CIRUTI	25	3,84	96,00
18/02/2019	210	2690 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 5.5	UND	MEDGOLDMSN	25	3,84	96,00
18/02/2019	211	2691 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 6.0	UND	CIRUTI	25	3,84	96,00
18/02/2019	212	2692 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 6.5	UND	Solidor	25	4,14	103,50
18/02/2019	213	2693 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 7.0	UND	Solidor	25	4,14	103,50
18/02/2019	214	2694 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 7.5	UND	Solidor	25	4,14	103,50
18/02/2019	215	2695 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 8.0	UND	Solidor	25	4,14	103,50
18/02/2019	216	2696 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 8.5	UND	Solidor	25	4,14	103,50
18/02/2019	217	2697 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 9.0	UND	CIRUTI	25	3,84	96,00
Total						7.990,90	

293 - PHOSPODONT LTDA (04.451.626/0001-75)

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	17	2556 - AMBU DE SILICONE COM RESERVATÓRIO (COMPLETO) ADULTO AMBU DE SILICONE COM RESERVATÓRIO (COMPLETO) ADULTO	UND	FARMATEX	20	117,00	2.340,00
18/02/2019	31	1596 - BALANÇA DIGITAL ELETRONICA ATE 150KG	UND	Accumed	5	58,50	292,50
18/02/2019	34	2567 - BOLSA DE COLOSTOMIA SIMPLES C/ 30MM, PCT C/ 10U BOLSA DE COLOSTOMIA SIMPLES C/ 30MM, PCT C/ 10U	PCT	Mark Med	10	4,20	42,00
18/02/2019	35	2568 - CÂNULA DE GUEDEL N. 1 CÂNULA DE GUEDEL N. 1	UND	MACROSUL	4	3,20	12,80
18/02/2019	36	2569 - CÂNULA DE GUEDEL N. 2 CÂNULA DE GUEDEL N. 2	UND	MACROSUL	4	3,20	12,80
18/02/2019	37	2570 - CÂNULA DE GUEDEL N. 4 CÂNULA DE GUEDEL N. 4	UND	MACROSUL	8	3,20	25,60
18/02/2019	38	2571 - CÂNULA DE GUEDEL N. 5 CÂNULA DE GUEDEL N. 5	UND	MACROSUL	8	3,20	25,60
18/02/2019	40	2573 - CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 13L CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 13L	UND	ASTROBOX	1.000	2,90	2.900,00
18/02/2019	66	1645 - COMPRESSA DE GASE ALGODONADA CUSTURADA - 15CM X 30CM	UND	AMERICA LTDA	500	1,53	765,00
18/02/2019	78	2607 - ESPÁTULA DE MADEIRA TIPO ABAIXADOR DE LÍNGUA (DESCARTÁVEL), PACOTE C/ 100 ESPÁTULA DE MADEIRA TIPO ABAIXADOR DE LÍNGUA (DESCARTÁVEL), PACOTE C/ 100	PCT	TALGE DESC.	400	3,20	1.280,00
18/02/2019	105	2633 - FRASCO COLETOR P/ CITOLOGIA, 03 LÂMINAS C/ TAMPA FRASCO COLETOR P/ CITOLOGIA, 03 LÂMINAS C/ TAMPA	UND	CRAL PLAST	2.000	0,28	560,00
18/02/2019	109	2637 - IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA - A - IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA - A -	UND	RESGATE SP	10	117,00	1.170,00



18/02/2019	111	1298 - KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	DARU SA	25	5,25	131,25
18/02/2019	112	1299 - KIT MASCARA PARA A NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	DARU SA	25	5,25	131,25
18/02/2019	122	1303 - LATEX 202 15M (SILICONE)	PCT	Lemgruber	10	41,80	418,00
18/02/2019	132	2642 - NEBULIZADOR INALADOR	UND	Accumed	20	94,00	1.880,00
18/02/2019	137	1603 - OXIMETRO DE PULSO DE DEDO	UND	MULTLASER	5	95,00	475,00
18/02/2019	138	2646 - PAPEL CREPADO VERDE 30X30CM, PCT 500 UNIDADES	PCT	HOSPFLEX	50	55,58	2.779,00
18/02/2019	140	1309 - PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 10CM X 100	Rolo	HOSPFLEX	70	21,03	1.472,10
18/02/2019	160	2653 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06, UNIDADE	UND	Biobase	300	0,46	138,00
18/02/2019	161	2654 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08, UNIDADE	UND	Biobase	220	0,49	107,80
18/02/2019	162	2655 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10, UNIDADE	UND	Biobase	220	0,50	110,00
18/02/2019	163	2656 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12, UNIDADE	UND	Biobase	50	0,52	26,00
18/02/2019	164	2657 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14, UNIDADE	UND	Biobase	50	0,53	26,50
18/02/2019	176	1615 - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	UND	Mark Med	100	0,50	50,00
18/02/2019	177	1616 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UND	Mark Med	100	0,52	52,00
18/02/2019	178	1618 - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UND	Mark Med	200	0,54	108,00
18/02/2019	190	2670 - SONDA URETRAL N. 06, UNIDADE	UND	Mark Med	4.000	0,47	1.880,00
18/02/2019	192	2672 - SONDA URETRAL N. 10, UNIDADE	UND	Mark Med	400	0,52	208,00
18/02/2019	193	2673 - SONDA URETRAL N. 12, UNIDADE	UND	Mark Med	2.000	0,54	1.080,00
18/02/2019	198	2678 - TENSIOMETRO PARA OBESO	UND	Accumed	15	55,00	825,00
Total							21.324,20

504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI (07.055.280/0001-84)

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	50	2583 - CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL	UND	WILTEX	20	0,25	5,00
18/02/2019	60	1287 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML Bolsa em PVC, resistente, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de pasteur flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alca de sustentação rígida, tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, com clamp denteado e/ou corta-fluxo, com membrana auto cicatrizante, conector universal para sondas uretro/vesicais, com tampa protetora da estéril, Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação.	UND	TOPMED	50	2,59	129,50
18/02/2019	72	2601 - ESCOVA GINECOLÓGICA (ENDOCERVICAL), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL ESCOVA GINECOLÓGICA (ENDOCERVICAL), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	Adlin	1.500	0,14	210,00
18/02/2019	73	2602 - ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO E ANTI-SEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO E ANTI-SEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS	UND	Rioquímica	100	2,44	244,00
18/02/2019	113	2638 - KIT MÁSCARA DE VENTURI, ADULTO, UNIDADE	UND	GOODCOME	20	9,60	192,00
18/02/2019	114	2639 - KIT MÁSCARA DE VENTURI, INFANTIL, UNIDADE	UND	GOODCOME	20	9,60	192,00
18/02/2019	157	1977 - SERINGA DESCARTÁVEL 10ML. C/AG. 25X7	UND	SR	12.000	0,29	3.480,00
18/02/2019	166	2659 - SONDA DE FOLEY N. 10 C/2 VIAS	UND	TOPMED	360	2,39	860,40
18/02/2019	167	2660 - SONDA DE FOLEY N. 12 C/2 VIAS	UND	TOPMED	360	2,39	860,40
18/02/2019	168	2661 - SONDA DE FOLEY N. 14 C/2 VIAS	UND	TOPMED	360	2,39	860,40
18/02/2019	169	2662 - SONDA DE FOLEY N. 16 C/2 VIAS	UND	TOPMED	360	2,39	860,40
18/02/2019	170	2663 - SONDA DE FOLEY N. 18 C/2 VIAS	UND	TOPMED	100	2,39	239,00
18/02/2019	171	2664 - SONDA DE FOLEY N. 20 C/2 VIAS	UND	TOPMED	100	2,39	239,00
18/02/2019	172	2665 - SONDA DE FOLEY N. 22 C/2 VIAS	UND	TOPMED	60	2,39	143,40
18/02/2019	173	2666 - SONDA DE FOLEY N. 24 C/2 VIAS	UND	TOPMED	60	2,39	143,40
18/02/2019	183	2669 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 06	UND	MEDSONDA	100	0,54	54,00



18/02/2019	184	1634 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	UND	MEDSONDA	100	0,54	54,00
18/02/2019	185	1636 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UND	MEDSONDA	100	0,54	54,00
18/02/2019	187	1639 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UND	MEDSONDA	100	0,69	69,00
18/02/2019	188	1641 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UND	MEDSONDA	100	0,69	69,00
18/02/2019	191	2671 - SONDA URETRAL N. 08, UNIDADE	UND	MEDSONDA	4.000	0,49	1.960,00
Total							10.918,90

503 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (10.538.476/0001-34)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	7	2547 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, 1 LITRO Alcool 70% etílico hidratado em embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LT	JALES	2.000	3,08	6.160,00
18/02/2019	42	2575 - CATETER INTRAVENOSO N. 14G CATETER INTRAVENOSO N. 14G	UND	TKL	700	0,62	434,00
18/02/2019	68	2597 - EQUIPO MICROFLEX COM INJETOR LATERAL - MICRO GOTAS EQUIPO MICROFLEX COM INJETOR LATERAL - MICRO GOTAS	UND	TKL	3.000	0,99	2.970,00
18/02/2019	82	2611 - ÉTER 35%, 1 LITRO ÉTER 35%, 1 LITRO	FRAS	Rioquímica	24	23,00	552,00
18/02/2019	83	2612 - FIO GUIA P/ SONDA ENDOTRAQUEAL, N. 10 FIO GUIA P/ SONDA ENDOTRAQUEAL, N. 10	UND	EMBRAMED	10	144,48	1.444,80
18/02/2019	90	2619 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 0-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 0-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/ 24 UND	CX	TECNOFIO	36	63,00	2.268,00
18/02/2019	91	2620 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND	CX	TECNOFIO	36	63,00	2.268,00
18/02/2019	92	2628 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND	CX	TECNOFIO	36	63,00	2.268,00
18/02/2019	93	2621 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND	CX	TECNOFIO	36	63,00	2.268,00
18/02/2019	94	2622 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND	CX	TECNOFIO	36	63,00	2.268,00
18/02/2019	95	2623 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND	CX	TECNOFIO	36	63,00	2.268,00
18/02/2019	96	2624 - FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/ 24UND	CX	TECNOFIO	10	63,00	630,00
18/02/2019	97	1357 - FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 30M	Rolo	Missner	400	2,20	880,00
18/02/2019	124	837 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P C/100 UND DESCARTAVEL	CX	NUGARD	400	14,70	5.880,00
18/02/2019	133	2643 - P.V.P.I. TÓPICO, 1 LITRO	FRAS	Rioquímica	180	21,80	3.924,00
18/02/2019	134	2644 - P.V.P.I. DEGERMANTE, 1 LITRO P.V.P.I. DEGERMANTE, 1 LITRO	FRAS	Rioquímica	100	22,30	2.230,00
18/02/2019	136	1599 - OTOSCOPIO MINI	UND	MERCUR	5	242,00	1.210,00
18/02/2019	149	842 - SCALP Nº 19G	UND	Labor Import	5.000	0,14	700,00
18/02/2019	150	841 - SCALP Nº 21G	UND	Labor Import	18.000	0,14	2.520,00
18/02/2019	151	840 - SCALP Nº 23G	UND	Labor Import	20.000	0,14	2.800,00
18/02/2019	152	839 - SCALP Nº 25G	UND	Labor Import	12.000	0,14	1.680,00



18/02/2019	153	838 - SCALP Nº 27G	UND	Labor Import	2.000	0,14	280,00
18/02/2019	154	855 - SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AG.13 X 4.5	UND	TKL	90.000	0,13	11.700,00
Total							59.602,80

856 - DISTRIFARMA L L DA SILVA EIRELI (02.859.542/0001-40)

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quanti.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	20	1361 - APARELHO GLICOSIMETRO COMPLETO APARELHO GLICOSIMETRO COMPLETO	UND	MEDLEVENSOHN	75	20,10	1.507,50
18/02/2019	21	1350 - ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M	Rolo	MB TÊXTIL	4.500	0,25	1.125,00
18/02/2019	22	1351 - ATADURA DE CREPON 12CM X 3M	Rolo	MB TÊXTIL	4.500	0,29	1.305,00
18/02/2019	23	1352 - ATADURA DE CREPON 15CM X 3M	Rolo	MB TÊXTIL	2.500	0,35	875,00
18/02/2019	24	1353 - ATADURA DE CREPON 20CM X 3M	Rolo	Biotextil	2.000	0,44	880,00
18/02/2019	25	2559 - ATADURA CREPOM 30CMX3M, ROLO ATADURA CREPOM 30CMX3M, ROLO	Rolo	MB TÊXTIL	250	0,79	197,50
18/02/2019	53	2586 - COLAR CERVICAL EM ESPUMA, C/ REFORÇO INTERNO E C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "P" COLAR CERVICAL EM ESPUMA, C/ REFORÇO INTERNO E C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "P"	UND	POLARFIX	10	6,96	69,60
18/02/2019	54	2587 - COLAR CERVICAL EM ESPUMA, C/ REFORÇO INTERNO E C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "M" COLAR CERVICAL EM ESPUMA, C/ REFORÇO INTERNO E C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "M"	UND	POLARFIX	10	6,96	69,60
18/02/2019	55	2588 - COLAR CERVICAL EM ESPUMA, C/ REFORÇO INTERNO E C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "G" COLAR CERVICAL EM ESPUMA, C/ REFORÇO INTERNO E C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "G"	UND	POLARFIX	10	6,96	69,60
18/02/2019	56	2589 - COLAR CERVICAL EM ESPUMA EVA C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "P" COLAR CERVICAL EM ESPUMA EVA C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "P"	UND	POLARFIX	15	6,96	104,40
18/02/2019	57	2590 - COLAR CERVICAL EM ESPUMA EVA C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "M" COLAR CERVICAL EM ESPUMA EVA C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "M"	UND	POLARFIX	15	6,96	104,40
18/02/2019	58	2591 - COLAR CERVICAL EM ESPUMA EVA C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "G"	UND	POLARFIX	10	6,96	69,60
18/02/2019	62	2594 - COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, ESTÉRIL, PCT C/ 10U COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, ESTÉRIL, PCT C/ 10U	PCT	Cral	200	3,50	700,00
18/02/2019	63	2595 - COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, ESTÉRIL, PCT C/ 10U COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, ESTÉRIL, PCT C/ 10U	PCT	Cral	200	3,50	700,00
18/02/2019	70	2599 - EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	TKL	12.000	0,65	7.800,00
18/02/2019	75	2604 - ESPARADRAPO MICROPORE	Rolo	Cral	1.100	3,85	4.235,00



		HIPOALERGÊNICO 10X4,5, ROLO ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALERGÊNICO 10X4,5, ROLO					
18/02/2019	126	835 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UND DESCARTAVEL	CX	Medix	800	14,65	11.720,00
18/02/2019	155	860 - SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG.25 X 7	UND	SR	35.000	0,15	5.250,00
18/02/2019	158	865 - SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AG.25 X 7	UND	SR	40.000	0,40	16.000,00
18/02/2019	181	1633 - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	UND	MARCKMED	100	0,63	63,00
18/02/2019	182	1979 - SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 20	UND	MARCKMED	100	0,63	63,00
18/02/2019	201	2681 - TIPÓIA SIMPLES TIPO REDE TAM. "P"	UND	KESTAL	50	16,46	823,00
18/02/2019	202	2682 - TIPÓIA SIMPLES TIPO REDE TAM. "G"	UND	KESTAL	50	16,46	823,00
18/02/2019	218	2698 - VASELINA LÍQUIDA, 1 LITRO.	FRAS	FARMAX	10	18,75	187,50
Total							54.741,70

532 - KIREI TECNOLAB EIRELI (06.912.821/0001-80)

Data Adjuca- ção	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quanti.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	8	705 - ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML Alcool 99,5% etílico absoluto em embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LT	ITAJA	150	3,90	585,00
18/02/2019	9	2548 - ÁLCOOL GEL, 1 LITRO ÁLCOOL GEL, 1 LITRO	LT	ITAJA	500	4,15	2.075,00
18/02/2019	10	2549 - ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G 100% algodão, alvejado, insento de impurezas, inodoro e insípido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade.	Rolo	NEVOA	650	8,48	5.512,00
18/02/2019	11	2550 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,8m, PACOTE C/ 12u ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,8m, PACOTE C/ 12u	PCT	POLAR FIX	10	4,91	49,10
18/02/2019	12	2551 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CMX1,8M, PACOTE C/ 12U ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CMX1,8M, PACOTE C/ 12U	PCT	POLAR FIX	10	5,79	57,90
18/02/2019	13	2552 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1,8M, PACOTE C/ 12U ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1,8M, PACOTE C/ 12U	PCT	POLAR FIX	20	6,85	137,00
18/02/2019	14	2553 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X1,8M, PACOTE C/ 12U ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X1,8M, PACOTE C/ 12U	PCT	POLAR FIX	20	9,65	193,00
18/02/2019	18	2557 - AMBU DE SILICONE COM RESERVATÓRIO (COMPLETO) INFANTIL AMBU DE SILICONE COM RESERVATÓRIO (COMPLETO) INFANTIL	UND	MD	20	137,00	2.740,00
18/02/2019	19	2558 - APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL	UND	OPEN MEDICAL	100	0,60	60,00
18/02/2019	26	2560 - ATADURA GESSADA 10CMX3M, ATADURA GESSADA 10CMX3M,	UND	ORTOFLEX	80	1,25	100,00
18/02/2019	27	2561 - ATADURA GESSADA 12CMX3M, UNIDADE ATADURA GESSADA 12CMX3M,	UND	ORTOFLEX	50	1,74	87,00



		UNIDADE					
18/02/2019	28	2562 - ATADURA GESSADA 15CMX3M, UNIDADE ATADURA GESSADA 15CMX3M, UNIDADE	UND	ORTOFLEX	50	2,02	101,00
18/02/2019	29	2563 - AVENTAL CIRÚRGICO C/ MANGA LONGA E PUNHO C/ ELÁSTICO. TAMANHO ÚNICO. PACOTE C/ 10U AVENTAL CIRÚRGICO C/ MANGA LONGA E PUNHO C/ ELÁSTICO. TAMANHO ÚNICO. PACOTE C/ 10U	PCT	ONLIMED	30	12,00	360,00
18/02/2019	32	2565 - BOLSA PARA ÁGUA QUENTE C/ 1L BOLSA PARA ÁGUA QUENTE C/ 1L	UND	SAFTI	10	8,00	80,00
18/02/2019	33	2566 - BOLSA DE GELO C/ 1 LITRO	UND	SAFTI	10	24,00	240,00
18/02/2019	43	2576 - CATETER INTRAVENOSO N. 16G CATETER INTRAVENOSO N. 16G	UND	Becare	700	0,59	413,00
18/02/2019	44	2577 - CATETER INTRAVENOSO N. 18G CATETER INTRAVENOSO N. 18G	UND	Becare	50	0,59	29,50
18/02/2019	45	2578 - CATETER INTRAVENOSO N. 20G CATETER INTRAVENOSO N. 20G	UND	Becare	500	0,59	295,00
18/02/2019	46	2579 - CATETER INTRAVENOSO N. 22G CATETER INTRAVENOSO N. 22G	UND	Becare	3.500	0,59	2.065,00
18/02/2019	47	2580 - CATETER INTRAVENOSO N. 24G CATETER INTRAVENOSO N. 24G	UND	Becare	3.500	0,59	2.065,00
18/02/2019	49	2582 - CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UND	Mark Med	25	0,78	19,50
18/02/2019	51	2584 - CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%. 1 LITRO CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%. 1 LITRO	FRAS	VICPHARMA	60	13,00	780,00
18/02/2019	59	2592 - COLETOR UNIVERSAL NÃO GRADUADO C/ CAPACIDADE 80ML, NÃO ESTÉRIL C/ PÁ COLETOR UNIVERSAL NÃO GRADUADO COM CAPACIDADE 80ML, NÃO ESTÉRIL COM PÁ	UND	Cral	11.000	0,23	2.530,00
18/02/2019	61	2593 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2.000ML CAIXA COM 100 UND Coletor aberto 2L (Saco com cordão), com 100 unidades. Embalagem deverá estar impresso dados de identificação.	PCT	Mark Med	100	30,10	3.010,00
18/02/2019	74	2603 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M, ROLO ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M, ROLO	Rolo	Missner	1.400	3,85	5.390,00
18/02/2019	77	2606 - ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA CX C/ 100U ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA CX C/ 100U	CX	Theoto	100	5,35	535,00
18/02/2019	79	2608 - ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO "P" ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO "P"	UND	KOLPLAST	600	0,63	378,00
18/02/2019	98	2626 - FITA PADRÃO P/ AUTOCLAVE 19MMX30M FITA PADRÃO P/ AUTOCLAVE 19MMX30M	ROLO	Ciex	400	2,40	960,00
18/02/2019	102	2630 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. P, PACOTE C/ 8UND	PCT	confort	500	7,05	3.525,00
18/02/2019	103	2631 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. M, PACOTE C/ 8U	PCT	confort	500	7,05	3.525,00
18/02/2019	104	2632 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. G, PACOTE C/ 8UND	PCT	confort	100	7,05	705,00
18/02/2019	110	1597 - KIT LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL METAL (CABO +	UND	MD	1	302,34	302,34



		3 LAMINAS CURVAS)							
18/02/2019	115	820 - LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100 UND	CX	TOPMED	45	20,00	900,00		
18/02/2019	116	104 - LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100UND	CX	TOPMED	45	20,00	900,00		
18/02/2019	117	105 - LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100UND	CX	TOPMED	45	20,00	900,00		
18/02/2019	119	825 - LAMINA DE BISTURI Nº 22 C/100 UND	CX	TOPMED	80	20,00	1.600,00		
18/02/2019	120	826 - LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100 UND	CX	TOPMED	80	20,00	1.600,00		
18/02/2019	121	1302 - LATEX 200 15M (SILICONE)	PCT	Lemgruber	10	20,30	203,00		
18/02/2019	123	1304 - LATEX 204 15M (SILICONE)	PCT	Lemgruber	10	56,00	560,00		
18/02/2019	127	827 - LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 7,0	Par	Lemgruber	6.000	0,84	5.040,00		
18/02/2019	128	828 - LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC. TAM.7,5	Par	Lemgruber	6.000	0,84	5.040,00		
18/02/2019	144	2648 - PAPEL LENÇOL PICOTADO BRANCO 70CMX50CM, ROLO	ROLO	PROSPACK	1.000	7,20	7.200,00		
18/02/2019	148	2651 - SABONETE LIQUIDO, 5 LITROS	FRAS	VICPHARMA	50	10,75	537,50		
18/02/2019	156	864 - SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AG.25 X 7	UND	OPEN MEDICAL	50.000	0,17	8.500,00		
18/02/2019	159	2652 - SERINGA DESCARTÁVEL BICO CATETER, 60ML	UND	OPEN MEDICAL	1.000	2,09	2.090,00		
18/02/2019	179	1625 - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UND	Biobase	200	0,61	122,00		
18/02/2019	180	1630 - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UND	Biobase	100	0,62	62,00		
18/02/2019	186	1638 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UND	Biobase	100	0,67	67,00		
18/02/2019	189	1643 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UND	Biobase	200	0,77	154,00		
18/02/2019	196	2676 - TENSIOMETRO E ESTETOSCÓPIO ADULTO	UND	Premium	70	47,90	3.353,00		
18/02/2019	197	2677 - TENSIOMETRO E ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UND	Premium	30	47,90	1.437,00		
18/02/2019	203	2683 - TIRA P/ GLICOSÍMETRO CX C/ 50 TIRAS	CX	EASYFY	800	23,40	18.720,00		
Total							97.889,84		



948 - JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI (26.690.173/0001-72)

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	39	2572 - CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 7L CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 7L	UND	POLAR FIX	100	2,31	231,00
18/02/2019	41	2574 - CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 20L CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 20L	UND	POLAR FIX	1.000	4,15	4.150,00
18/02/2019	52	2585 - CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA, 1 LITRO CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA, 1 LITRO	FRAS	RIO QUIMICA	800	7,87	6.296,00
18/02/2019	67	1594 - DETECTOR FETAL PORTATIL	UND	MACROSUL	5	370,00	1.850,00
18/02/2019	76	2605 - ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALERGÊNICO 5X4,5, ROLO ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALERGÊNICO 5X4,5, ROLO	Rolo	Cral	400	2,51	1.004,00
18/02/2019	80	2609 - ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO "M" ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO "M"	UND	Adlin	700	0,62	434,00
18/02/2019	81	2610 - ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO "G" ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO "G"	UND	Adlin	700	0,59	413,00
18/02/2019	106	2634 - GEL P/ ULTRASSOM E ECG, 1 LITRO	LT	Multi Gel	100	4,10	410,00
18/02/2019	118	824 - LAMINA DE BISTURI Nº 20 C/100 UND	CX	TOPMED	80	20,00	1.600,00
18/02/2019	131	2641 - MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CAIXA C/ 50UND	CX	Medix	1.100	4,40	4.840,00
18/02/2019	141	1312 - PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 15CM X 100	Rolo	HOSPFLEX	70	48,00	3.360,00
18/02/2019	165	2658 - SONDA DE FOLEY N. 8 C/2 VIAS	UND	TOPMED	200	2,62	524,00
18/02/2019	174	2667 - SONDA DE FOLEY N. 20 C/3 VIAS	UND	TOPMED	30	2,62	78,60
18/02/2019	175	2668 - SONDA DE FOLEY N. 18 C/3 VIAS	UND	TOPMED	30	2,62	78,60
Total						25.269,20	

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 002/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº SRP 002/2019, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

419 - T. P. S. DO NASCIMENTO (17.642.145/0001-99)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	6	1552 - COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50ML	PCT	FC	1.175	1,00	1.175,00
18/02/2019	9	1546 - DESODORIZADOR DE AR 400ML	UND	NO AR	205	5,40	1.107,00
18/02/2019	29	1550 - PASTILHA SANITÁRIA 40GR	UND	marilux	525	1,15	603,75
18/02/2019	30	1537 - POLIDOR DE ALUMINIO	UND	SERRANO	400	0,95	380,00



18/02/2019	31	1621 - QUEROSENE EMBALAGEM COM 500 ML	UND	QUELUS	22	5,20	114,40	
18/02/2019	33	1562 - SABÃO EM BARRA 500GR	UND	ME LEVE	1.460	1,35	1.971,00	
18/02/2019	34	1563 - SABÃO EM PÓ 500G	UND	SERRANO	3.076	1,30	3.998,80	
18/02/2019	36	1558 - SACO P/ LIXO 100L - PCT C/ 100 UND	PCT	KATA LIXO	822	8,90	7.315,80	
18/02/2019	41	2732 - VASSOURA GARI Vassoura Gari Piaçava 60cm com Cabo	UND	DA CASA	500	7,50	3.750,00	
18/02/2019	50	1863 - BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA DE METAL CAP. 15L	UND	ARQPLAST	56	5,00	280,00	
18/02/2019	52	1703 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES FARDO C/ 64 ROLOS	FD	FAMILIAR	40	17,50	700,00	
18/02/2019	55	1849 - AMACIANTE PARA ROUPAS 1000 ML	LT	SERRANO	150	2,25	337,50	
18/02/2019	59	1864 - BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA DE METAL CAP. 20L	UND	ARQPLAST	15	6,50	97,50	
18/02/2019	68	1850 - LIMPA PISO 500ML	UND	SERRANO	30	1,45	43,50	
18/02/2019	83	1766 - SHAMPOO INFANTIL DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, 500ML	UND	FLORA NENE	500	6,00	3.000,00	
Total							24.874,25	

939 - F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-00)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
18/02/2019	11	1570 - ESCOVA PARA SANITÁRIO COM BASE	UND	potiguar	116	3,80	440,80	
18/02/2019	14	1541 - FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 75 X 45 CM	UND	MN	327	1,64	536,28	
18/02/2019	37	1556 - SACO P/ LIXO 20L - PCT C/ 100UND	PCT	RAVA	228	3,50	798,00	
18/02/2019	39	1540 - VASSOURA DE NYLON	UND	potiguar	550	4,58	2.519,00	
18/02/2019	53	1853 - VASSOURA PIANÇAVA LEQUE C/ CABO	UND	potiguar	35	4,60	161,00	
18/02/2019	72	1583 - PAPEL FILME PVC 28CM X 15M (ROLO)	ROLO	LUSAFILM	25	2,95	73,75	
18/02/2019	74	1854 - PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA C/ 12 UNIDADES	POTE	Paraná	30	1,39	41,70	
18/02/2019	77	1857 - SABONETE LÍQUIDO PARTA AS MÃOS - 500ML	UND	marilux	1.300	2,03	2.639,00	
Total							7.209,53	

454 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES (09.109.547/0001-02)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
18/02/2019	4	1542 - CERA LIQUIDA P/ PISO 850ML	UND	marilux	24	3,40	81,60	
18/02/2019	5	1555 - CESTO TELADO PARA LIXO C/ MINIMO 9,6l	UND	plasticos lunar	100	2,35	235,00	
18/02/2019	16	1565 - GUARDANAPO P/ MESA - PCT C/50 UND	PCT	reserva	165	0,60	99,00	
18/02/2019	17	1566 - INSETICIDA EMBALAGEM COM 300ML	UND	insectfree	22	5,77	126,94	
18/02/2019	19	1543 - LIMPA VIDRO 500ML	UND	limpemax	38	2,24	85,12	
18/02/2019	20	1544 - LUSTRA MOVEIS 200ML	UND	versatil lustra	70	2,22	155,40	
18/02/2019	25	1538 - PANO DE CHÃO 75 X 51 CM	UND	fm	567	1,70	963,90	
18/02/2019	26	1547 - PANO DE PRATO 65X45 CM EM ALGODÃO	UND	fm	511	1,80	919,80	
18/02/2019	43	1624 - ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML	UND	all gel	417	4,41	1.838,97	
18/02/2019	56	1858 - ANTI-INSETICIDA AEROSOL	UND	mat-inset	30	5,77	173,10	
18/02/2019	80	1763 - GEL DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR 50g	UND	even	20	2,97	59,40	
18/02/2019	89	1772 - FRALDAS DESCARTAVEIS COMPOSTAS CELULOSE G	PCT	confort baby	1.200	4,50	5.400,00	
18/02/2019	90	1773 - FRALDAS DESCARTAVEIS COMPOSTAS CELULOSE XG	PCT	confort baby	1.200	4,50	5.400,00	
Total							15.538,23	

21 - A L DE MOURA SILVA (18.096.101/0001-73)



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	18	1553 - ISQUEIRO	UND	BIC	19	3,19	60,61
18/02/2019	42	1623 - TOUCA EMBALAGEM COM 100 UND	PCT	BOMPACK	10	6,70	67,00
18/02/2019	45	1697 - FACA INOX 6 POLEGADAS C/ CABO PLÁSTICO	UND	MUNDIAL	10	6,49	64,90
18/02/2019	46	1698 - PEDRA PARA AMOLAR FACA DUPLA FACE	UND	BRASFORT	3	9,00	27,00
18/02/2019	47	1699 - BALDE PLÁSTICO TAM. P	UND	ARQPLAST	2	5,00	10,00
18/02/2019	49	2640 - BACIA PLÁSTICA CANELADA 32L	UND	ARQPLAST	31	9,90	306,90
18/02/2019	57	1861 - BACIA PLÁSTICA 10 LITROS	UND	ARQPLAST	3	5,00	15,00
18/02/2019	58	1862 - BACIA PLÁSTICA 50 LITROS	UND	ARQPLAST	5	23,00	115,00
18/02/2019	60	1870 - CAIXA TERMICA COM TRAVA 12 LITROS	UND	SOPRANO	2	55,00	110,00
18/02/2019	61	1871 - CAIXA TERMICA COM TRAVA 16 LITROS	UND	MOR	2	60,00	120,00
18/02/2019	62	1872 - CAIXA TERMICA COM TRAVA 24 LITROS	UND	MOR	3	89,00	267,00
18/02/2019	63	1869 - CAIXA TERMICA ISOPOR 12 LITROS	UND	Knauf	4	15,90	63,60
18/02/2019	66	1867 - CESTO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO C/ TAMPA BASCULANTE 23 LITROS	UND	SANREMO	10	30,00	300,00
18/02/2019	67	1855 - CORDA PARA VARAL EM POLIPROPILENO COM 15 METROS	UND	RIOMAR	15	1,45	21,75
18/02/2019	70	1851 - PANO DE CAFÉ	UND	LAMARE	24	1,75	42,00
18/02/2019	73	1873 - POTE PLÁSTICO 250ML C/ TAMPA	UND	PRAFESTA	45	3,00	135,00
18/02/2019	79	1627 - BALDE EM PLÁSTICO	UND	ARQPLAST	15	4,30	64,50
18/02/2019	81	1764 - ESCOVA DENTAL INFANTIL DE 02 A 04 ANOS	UND	CONDOR	200	2,15	430,00
18/02/2019	84	1767 - COLONIA LAVANDA INFANTIL, 100ML	UND	HUGGIES	500	6,00	3.000,00
18/02/2019	86	1769 - PENTE FINO DE FERRO P/PIOLHOS	UND	Lolly	20	5,90	118,00
18/02/2019	87	1770 - PENTE INFANTIL	UND	Lolly	20	1,99	39,80
18/02/2019	91	1774 - LENÇOL PROTETOR PARA COLCHÃO	UND	HIGIFRAL	100	13,00	1.300,00
18/02/2019	92	1775 - LENÇOL SOLTEIRO ANTIALERGICO	UND	ACQUA	150	18,00	2.700,00
18/02/2019	93	1776 - TOALHA DE BANHO FELPUDA	UND	TEKA	150	7,00	1.050,00
18/02/2019	94	1777 - COLCHONETE INFANTIL	UND	ORTHVO	50	20,00	1.000,00
Total						11.428,06	

284 - OTTO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA (01.632.241/0001-16)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	1	1580 - ACIDO MURIATICO EMBALAGEM COM 1 LT	UND	Ideal	29	2,30	66,70
18/02/2019	2	1559 - ÁGUA SANITÁRIA USO DOMESTICO	LT	Tubarão	6.340	0,80	5.072,00
18/02/2019	3	1549 - ALCOOL PARA USO DOMESTICO 500ML	UND	Brilux	267	2,80	747,60
18/02/2019	7	1551 - COPO DESCATÁVELCAPACIDADE 180ML	PCT	Bonoplast	2.250	1,79	4.027,50
18/02/2019	8	1560 - DESINFETANTE LIQUIDO 1 LITRO	UND	Guarani	4.300	0,89	3.827,00
18/02/2019	10	1561 - DETERGENTE LIQUIDO 500ML	UND	Ypê	3.600	0,80	2.880,00
18/02/2019	12	1534 - ESPONJA DE LÁ DE AÇO	PCT	Assolan	1.306	0,79	1.031,74
18/02/2019	13	1535 - ESPONJA DUPLA FACE	UND	Brilhux	1.573	0,39	613,47



18/02/2019	15	1536 - FÓSFORO	PCT	Paraná	245	2,20	539,00
18/02/2019	21	1569 - LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO G	Par	Kalipso	115	1,94	223,10
18/02/2019	22	1568 - LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO M	Par	Kalipso	205	1,94	397,70
18/02/2019	23	1567 - LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO P	Par	Kalipdo	125	1,94	242,50
18/02/2019	24	1581 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA CABO LONGO (80CM)	UND	Erca	91	3,40	309,40
18/02/2019	28	1584 - PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 20X22 C/ 2 ROLOS	PCT	Snob	1.558	2,50	3.895,00
18/02/2019	32	1548 - RODO PARA PISO 40CM C/ CABO DE MADEIRA	UND	Bom Dagua	223	3,75	836,25
18/02/2019	35	1545 - SABONETE EM BARRA 100GR	UND	Rexona	380	0,90	342,00
18/02/2019	38	1557 - SACO P/ LIXO 50L - PCT C/ 100UND	PCT	PLAST	803	6,40	5.139,20
18/02/2019	40	1539 - VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA SEM CABO	UND	Bella	3.235	0,90	2.911,50
18/02/2019	44	1696 - LIXEIRA 50 LITROS C/ TAMPA E ALÇA LATERAIS	UND	ARQPLAST	1	28,00	28,00
18/02/2019	48	1860 - BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	UND	ARQPLAST	54	3,50	189,00
18/02/2019	54	1859 - ALVEJANTE PARA ROUPA SEM CLORO	UND	Urca	30	5,00	150,00
18/02/2019	64	1865 - CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 60 L	UND	PLAST	10	38,00	380,00
18/02/2019	65	1866 - CESTO PLÁSTICO FECHADO 100 LITROS C/ TAMPA COR PRETO	UND	Knauf	5	34,00	170,00
18/02/2019	69	1868 - LIXEIRA DE METAL COM PEDAL 10 LITROS	UND	Travelmax	5	60,00	300,00
18/02/2019	71	1582 - PAPEL ALUMINIO 30CM X 15M (ROLO)	ROLO	Melo	35	4,40	154,00
18/02/2019	75	1701 - SABÃO EM BARRA 200G	UND	Guarani	100	0,90	90,00
18/02/2019	76	1856 - SABÃO EM BARRA KG	UND	Guarani	120	3,55	426,00
18/02/2019	78	1852 - SACO P/ LIXO 30L - PCT C/100 UND	PCT	PLAST	600	4,80	2.880,00
18/02/2019	82	1765 - SABONETE INFANTIL EM BARRA HIPOALERGÊNICO, 75G	UND	xuxinha	500	1,80	900,00
18/02/2019	85	1768 - LENÇO UMEDECIDO EXTRA MACIO	PCT	Cotline	500	2,90	1.450,00
18/02/2019	88	1771 - CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS 45G	UND	xuxinha	200	6,20	1.240,00
Total						41.458,66	

Campo Grande-RN, em 20 de fevereiro de 2019

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS
Prefeito
Autoridade Competente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 003/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº SRP 003/2019, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

292 - W. S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (10.212.250/0001-49)

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quantif.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	1	697 - AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 C/100	CX	Solidor	300	4,95	1.485,00



		UND Descartável esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização prazo de validade.					
18/02/2019	2	698 - AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,7 C/100 UND Aguilha 25 x 0,7	CX	Solidor	300	4,95	1.485,00
18/02/2019	3	699 - AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,8 C/100 UND Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade.	CX	Solidor	300	4,95	1.485,00
18/02/2019	4	2545 - AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,7 - CAIXA C/ 100UND AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,7 -	CX	Solidor	100	4,95	495,00
18/02/2019	5	2546 - AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,8, CX C/ 100UND - 100 CAIXA AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,8	CX	Solidor	100	4,95	495,00
18/02/2019	6	696 - AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 C/100 UND AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	CX	Solidor	300	4,95	1.485,00
18/02/2019	15	2554 - ALMOTOLIA DE 500ML, COR ÂMBAR ALMOTOLIA DE 500ML, COR ÂMBAR	UND	J Prolab	50	2,65	132,50
18/02/2019	16	2555 - ALMOTOLIA DE 500ML, COR BRANCA OU TRANSPARENTE ALMOTOLIA DE 500ML, COR BRANCA OU TRANSPARENTE	UND	J Prolab	50	2,65	132,50
18/02/2019	30	2564 - BANDAGEM ANTI-SÉPTICA, C/ 500U BANDAGEM ANTI-SÉPTICA, C/ 500U	CX	Ciex	2	10,50	21,00
18/02/2019	48	2581 - CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS NEO NATAL CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS NEO NATAL	UND	Mark Med	5	0,95	4,75
18/02/2019	64	2596 - COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45X50, PACOTE C/50UNIDADES COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45X50, PACOTE C/50UNIDADES	PCT	Biotextil	60	37,20	2.232,00
18/02/2019	65	739 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 09F. C/500 UND	PCT	Biotextil	2.000	5,90	11.800,00
18/02/2019	69	2598 - EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (INFUSOR MÚLTIPLO) - POLIFIX 2 VIAS EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (INFUSOR MÚLTIPLO) - POLIFIX 2 VIAS	UND	Labor Import	3.000	0,58	1.740,00
18/02/2019	84	2613 - FIO P/ SUTURA MONONYLON 0-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA MONONYLON 0-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND	CX	TECHNOFIO	36	23,00	828,00
18/02/2019	85	2614 - FIO P/ SUTURA MONONYLON 1-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA MONONYLON 1-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND	CX	TECHNOFIO	36	23,00	828,00
18/02/2019	86	2615 - FIO P/ SUTURA MONONYLON 2-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA MONONYLON 2-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND	CX	TECHNOFIO	36	23,00	828,00
18/02/2019	87	2616 - FIO P/ SUTURA MONONYLON 3-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA MONONYLON 3-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND	CX	TECHNOFIO	36	23,00	828,00
18/02/2019	88	2617 - FIO P/ SUTURA MONONYLON 4-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA MONONYLON 4-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND	CX	TECHNOFIO	36	23,00	828,00



18/02/2019	89	2618 - FIO P/ SUTURA MONONYLON 5-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA MONONYLON 5-0 C/ AGULHA DE 3CM, CX C/ 24UND	CX	TECHNOFIO	36	23,00	828,00
18/02/2019	99	1600 - FLUXOMETRO C/VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE OXIGENIO	UND	Oxigel	5	68,60	343,00
18/02/2019	100	2627 - FORMOL A 10%, 1 LITRO FORMOL A 10%, 1 LITRO	FRAS	QEEL	50	9,11	455,50
18/02/2019	101	2629 - FORMOL A 40% 1 LITRO	FRAS	QEEL	50	12,60	630,00
18/02/2019	107	2635 - GLUTARALDEÍDO 2%, GALÃO C/5L GLUTARALDEÍDO 2%, GALÃO C/5L	FRAS	Rioquímica	10	32,34	323,40
18/02/2019	125	836 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M C/100 UND DESCARTAVEL	CX	NUGARD	600	14,65	8.790,00
18/02/2019	129	830 - LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 8,0	Par	SUPERMAX	6.000	0,85	5.100,00
18/02/2019	130	832 - LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 8,5	Par	SUPERMAX	6.000	0,85	5.100,00
18/02/2019	139	2647 - PAPEL CREPADO VERDE 60X60CM, PCT 500 UNIDADES	PCT	HOSPFLEX	50	200,00	10.000,00
18/02/2019	142	1310 - PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 20CM X 100	Rolo	HOSPFLEX	70	59,50	4.165,00
18/02/2019	143	1311 - PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 30CM X 100	Rolo	HOSPFLEX	70	90,00	6.300,00
18/02/2019	146	2650 - PÉRA P/ ELETROCARDÍOGRAFO – ELETRODO PRECORDIAL PEQUENO	UND	Promedix	48	3,05	146,40
Total						69.314,05	

896 - PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA (09.210.219/0001-90)

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quanti.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	71	2600 - EQUIPO MACRO-GOTAS FOTOSENSÍVEL EQUIPO MACRO-GOTAS FOTOSENSÍVEL	UND	Labor Import	50	1,10	55,00
18/02/2019	108	2636 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 12%, GALÃO C/ 5L HIPOCLORITO DE SÓDIO 12%, GALÃO C/ 5L	FRAS	FORTSAN	30	45,00	1.350,00
18/02/2019	135	2645 - ÓCULOS PROTETOR EM ACRÍLICO INCOLOR ÓCULOS PROTETOR EM ACRÍLICO INCOLOR	UND	SUPERMEDY	10	2,54	25,40
18/02/2019	145	2649 - PAPEL P/ ECG 80MMX30MT, ROLO	ROLO	Daru	120	7,25	870,00
18/02/2019	147	1316 - PINÇA SHERON	UND	Adlin	25	0,90	22,50
18/02/2019	194	2674 - SONDA URETRAL N. 14, UNIDADE	UND	Solidor	2.000	0,56	1.120,00
18/02/2019	195	2675 - SONDA URETRAL N. 16, UNIDADE	UND	Solidor	100	0,59	59,00
18/02/2019	199	2679 - TERMÔMETRO CLÍNICO	UND	Premium	200	5,33	1.066,00
18/02/2019	200	2680 - TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTO CLAVE C/10	CX	CLEAN-UP BRASIL	50	36,80	1.840,00
18/02/2019	204	2684 - TOUCA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, C/ ELÁSTICA, PCT C/ 100U	PCT	TALGE	50	5,50	275,00
18/02/2019	205	2685 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 3.0	UND	CIRUTI	25	3,84	96,00
18/02/2019	206	2686 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 3.5	UND	Solidor	25	4,14	103,50
18/02/2019	207	2687 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 4.0	UND	Solidor	25	4,14	103,50
18/02/2019	208	2688 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 4.5	UND	Solidor	25	4,14	103,50
18/02/2019	209	2689 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 5.0	UND	CIRUTI	25	3,84	96,00
18/02/2019	210	2690 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 5.5	UND	MEDGOLDMSN	25	3,84	96,00
18/02/2019	211	2691 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO	UND	CIRUTI	25	3,84	96,00



		N. 6.0						
18/02/2019	212	2692 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 6.5	UND	Solidor	25	4,14	103,50	
18/02/2019	213	2693 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 7.0	UND	Solidor	25	4,14	103,50	
18/02/2019	214	2694 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 7.5	UND	Solidor	25	4,14	103,50	
18/02/2019	215	2695 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 8.0	UND	Solidor	25	4,14	103,50	
18/02/2019	216	2696 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 8.5	UND	Solidor	25	4,14	103,50	
18/02/2019	217	2697 - TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 9.0	UND	CIRUTI	25	3,84	96,00	
Total							7.990,90	

293 - PHOSPODONT LTDA (04.451.626/0001-75)

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quanti.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	17	2556 - AMBU DE SILICONE COM RESERVATÓRIO (COMPLETO) ADULTO AMBU DE SILICONE COM RESERVATÓRIO (COMPLETO) ADULTO	UND	FARMATEX	20	117,00	2.340,00
18/02/2019	31	1596 - BALANÇA DIGITAL ELETRONICA ATE 150KG	UND	Accumed	5	58,50	292,50
18/02/2019	34	2567 - BOLSA DE COLOSTOMIA SIMPLES C/ 30MM, PCT C/ 10U BOLSA DE COLOSTOMIA SIMPLES C/ 30MM, PCT C/ 10U	PCT	Mark Med	10	4,20	42,00
18/02/2019	35	2568 - CÂNULA DE GUEDEL N. 1 CÂNULA DE GUEDEL N. 1	UND	MACROSUL	4	3,20	12,80
18/02/2019	36	2569 - CÂNULA DE GUEDEL N. 2 CÂNULA DE GUEDEL N. 2	UND	MACROSUL	4	3,20	12,80
18/02/2019	37	2570 - CÂNULA DE GUEDEL N. 4 CÂNULA DE GUEDEL N. 4	UND	MACROSUL	8	3,20	25,60
18/02/2019	38	2571 - CÂNULA DE GUEDEL N. 5 CÂNULA DE GUEDEL N. 5	UND	MACROSUL	8	3,20	25,60
18/02/2019	40	2573 - CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 13L CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 13L	UND	ASTROBOX	1.000	2,90	2.900,00
18/02/2019	66	1645 - COMPRESSA DE GASE ALGODONADA CUSTURADA - 15CM X 30CM	UND	AMERICA LTDA	500	1,53	765,00
18/02/2019	78	2607 - ESPÁTULA DE MADEIRA TIPO ABAIXADOR DE LÍNGUA (DESCARTÁVEL), PACOTE C/ 100 ESPÁTULA DE MADEIRA TIPO ABAIXADOR DE LÍNGUA (DESCARTÁVEL), PACOTE C/ 100	PCT	TALGE DESC.	400	3,20	1.280,00
18/02/2019	105	2633 - FRASCO COLETOR P/ CITOLOGIA, 03 LÂMINAS C/ TAMPA FRASCO COLETOR P/ CITOLOGIA, 03 LÂMINAS C/ TAMPA	UND	CRAL PLAST	2.000	0,28	560,00
18/02/2019	109	2637 - IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA - A - IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA - A -	UND	RESGATE SP	10	117,00	1.170,00
18/02/2019	111	1298 - KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	DARU SA	25	5,25	131,25
18/02/2019	112	1299 - KIT MASCARA PARA A NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	DARU SA	25	5,25	131,25
18/02/2019	122	1303 - LATEX 202 15M (SILICONE)	PCT	Lemgruber	10	41,80	418,00
18/02/2019	132	2642 - NEBULIZADOR INALADOR	UND	Accumed	20	94,00	1.880,00
18/02/2019	137	1603 - OXIMETRO DE PULSO DE DEDO	UND	MULTLASER	5	95,00	475,00
18/02/2019	138	2646 - PAPEL CREPADO VERDE 30X30CM, PCT 500 UNIDADES	PCT	HOSPFLEX	50	55,58	2.779,00
18/02/2019	140	1309 - PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 10CM X 100	Rolo	HOSPFLEX	70	21,03	1.472,10
18/02/2019	160	2653 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06, UNIDADE	UND	Biobase	300	0,46	138,00
18/02/2019	161	2654 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08, UNIDADE	UND	Biobase	220	0,49	107,80
18/02/2019	162	2655 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10, UNIDADE	UND	Biobase	220	0,50	110,00



18/02/2019	163	2656 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12, UNIDADE	UND	Biobase	50	0,52	26,00
18/02/2019	164	2657 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14, UNIDADE	UND	Biobase	50	0,53	26,50
18/02/2019	176	1615 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UND	Mark Med	100	0,50	50,00
18/02/2019	177	1616 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UND	Mark Med	100	0,52	52,00
18/02/2019	178	1618 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UND	Mark Med	200	0,54	108,00
18/02/2019	190	2670 - SONDA URETRAL N. 06, UNIDADE	UND	Mark Med	4.000	0,47	1.880,00
18/02/2019	192	2672 - SONDA URETRAL N. 10, UNIDADE	UND	Mark Med	400	0,52	208,00
18/02/2019	193	2673 - SONDA URETRAL N. 12, UNIDADE	UND	Mark Med	2.000	0,54	1.080,00
18/02/2019	198	2678 - TENSÍMETRO PARA OBESO	UND	Accumed	15	55,00	825,00
Total						21.324,20	

504 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI (07.055.280/0001-84)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	50	2583 - CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL	UND	WILTEX	20	0,25	5,00
18/02/2019	60	1287 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML Bolsa em PVC, resistente, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de pasteur flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alca de sustentação rígida, tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, com clamp denteado e/ou cortaflexo, com membrana auto cicatrizante, conector universal para sondas uretro/vesicais, com tampa protetora da estéril, Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação.	UND	TOPMED	50	2,59	129,50
18/02/2019	72	2601 - ESCOVA GINECOLÓGICA (ENDOCERVICAL), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL ESCOVA GINECOLÓGICA (ENDOCERVICAL), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	Adlin	1.500	0,14	210,00
18/02/2019	73	2602 - ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO E ANTI-SEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO E ANTI-SEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS	UND	Rioquímica	100	2,44	244,00



18/02/2019	113	2638 - KIT MÁSCARA DE VENTURI, ADULTO, UNIDADE	UND	GOODCOME	20	9,60	192,00
18/02/2019	114	2639 - KIT MÁSCARA DE VENTURI, INFANTIL, UNIDADE	UND	GOODCOME	20	9,60	192,00
18/02/2019	157	1977 - SERINGA DESCARTÁVEL 10ML. C/AG. 25X7	UND	SR	12.000	0,29	3.480,00
18/02/2019	166	2659 - SONDA DE FOLEY N. 10 C/2 VIAS	UND	TOPMED	360	2,39	860,40
18/02/2019	167	2660 - SONDA DE FOLEY N. 12 C/2 VIAS	UND	TOPMED	360	2,39	860,40
18/02/2019	168	2661 - SONDA DE FOLEY N. 14 C/2 VIAS	UND	TOPMED	360	2,39	860,40
18/02/2019	169	2662 - SONDA DE FOLEY N. 16 C/2 VIAS	UND	TOPMED	360	2,39	860,40
18/02/2019	170	2663 - SONDA DE FOLEY N. 18 C/2 VIAS	UND	TOPMED	100	2,39	239,00
18/02/2019	171	2664 - SONDA DE FOLEY N. 20 C/2 VIAS	UND	TOPMED	100	2,39	239,00
18/02/2019	172	2665 - SONDA DE FOLEY N. 22 C/2 VIAS	UND	TOPMED	60	2,39	143,40
18/02/2019	173	2666 - SONDA DE FOLEY N. 24 C/2 VIAS	UND	TOPMED	60	2,39	143,40
18/02/2019	183	2669 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 06	UND	MEDSONDA	100	0,54	54,00
18/02/2019	184	1634 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	UND	MEDSONDA	100	0,54	54,00
18/02/2019	185	1636 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UND	MEDSONDA	100	0,54	54,00
18/02/2019	187	1639 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UND	MEDSONDA	100	0,69	69,00
18/02/2019	188	1641 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UND	MEDSONDA	100	0,69	69,00
18/02/2019	191	2671 - SONDA URETRAL N. 08, UNIDADE	UND	MEDSONDA	4.000	0,49	1.960,00
Total						10.918,90	

503 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (10.538.476/0001-34)

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	7	2547 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, 1 LITRO Alcool 70% etílico hidratado em embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LT	JALES	2.000	3,08	6.160,00
18/02/2019	42	2575 - CATETER INTRAVENOSO N. 14G CATETER INTRAVENOSO N. 14G	UND	TKL	700	0,62	434,00
18/02/2019	68	2597 - EQUIPO MICROFLEX COM INJETOR LATERAL - MICRO GOTAS EQUIPO MICROFLEX COM INJETOR LATERAL - MICRO GOTAS	UND	TKL	3.000	0,99	2.970,00
18/02/2019	82	2611 - ÉTER 35%, 1 LITRO ÉTER 35%, 1 LITRO	FRAS	Rioquímica	24	23,00	552,00
18/02/2019	83	2612 - FIO GUIA P/ SONDA ENDOTRAQUEAL, N. 10 FIO GUIA P/ SONDA ENDOTRAQUEAL, N. 10	UND	EMBRAMED	10	144,48	1.444,80
18/02/2019	90	2619 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 0-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 0-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/ 24 UND	CX	TECNOFIO	36	63,00	2.268,00
18/02/2019	91	2620 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND	CX	TECNOFIO	36	63,00	2.268,00
18/02/2019	92	2628 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND	CX	TECNOFIO	36	63,00	2.268,00



18/02/2019	93	2621 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND	CX	TECNOFIO	36	63,00	2.268,00
18/02/2019	94	2622 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND	CX	TECNOFIO	36	63,00	2.268,00
18/02/2019	95	2623 - FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/24UND	CX	TECNOFIO	36	63,00	2.268,00
18/02/2019	96	2624 - FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/ 24UND FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA DE 4CM, CX C/ 24UND	CX	TECNOFIO	10	63,00	630,00
18/02/2019	97	1357 - FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 30M	Rolo	Missner	400	2,20	880,00
18/02/2019	124	837 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P C/100 UND DESCARTAVEL	CX	NUGARD	400	14,70	5.880,00
18/02/2019	133	2643 - P.V.P.I. TÓPICO, 1 LITRO	FRAS	Rioquímica	180	21,80	3.924,00
18/02/2019	134	2644 - P.V.P.I. DEGERMANTE, 1 LITRO P.V.P.I. DEGERMANTE, 1 LITRO	FRAS	Rioquímica	100	22,30	2.230,00
18/02/2019	136	1599 - OTOSCOPIO MINI	UND	MERCUR	5	242,00	1.210,00
18/02/2019	149	842 - SCALP Nº 19G	UND	Labor Import	5.000	0,14	700,00
18/02/2019	150	841 - SCALP Nº 21G	UND	Labor Import	18.000	0,14	2.520,00
18/02/2019	151	840 - SCALP Nº 23G	UND	Labor Import	20.000	0,14	2.800,00
18/02/2019	152	839 - SCALP Nº 25G	UND	Labor Import	12.000	0,14	1.680,00
18/02/2019	153	838 - SCALP Nº 27G	UND	Labor Import	2.000	0,14	280,00
18/02/2019	154	855 - SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AG.13 X 4.5	UND	TKL	90.000	0,13	11.700,00
Total						59.602,80	

856 - DISTRIFARMA L L DA SILVA EIRELI (02.859.542/0001-40)

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quanti.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	20	1361 - APARELHO GLICOSIMETRO COMPLETO APARELHO GLICOSIMETRO COMPLETO	UND	MEDLEVENSOHN	75	20,10	1.507,50
18/02/2019	21	1350 - ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M	Rolo	MB TÊXTIL	4.500	0,25	1.125,00
18/02/2019	22	1351 - ATADURA DE CREPON 12CM X 3M	Rolo	MB TÊXTIL	4.500	0,29	1.305,00
18/02/2019	23	1352 - ATADURA DE CREPON 15CM X 3M	Rolo	MB TÊXTIL	2.500	0,35	875,00
18/02/2019	24	1353 - ATADURA DE CREPON 20CM X 3M	Rolo	Biotextil	2.000	0,44	880,00
18/02/2019	25	2559 - ATADURA CREPOM 30CMX3M, ROLO ATADURA CREPOM 30CMX3M, ROLO	Rolo	MB TÊXTIL	250	0,79	197,50
18/02/2019	53	2586 - COLAR CERVICAL EM ESPUMA, C/ REFORÇO INTERNO E C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "P" COLAR CERVICAL EM ESPUMA, C/ REFORÇO INTERNO E C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "P"	UND	POLARFIX	10	6,96	69,60
18/02/2019	54	2587 - COLAR CERVICAL EM ESPUMA, C/ REFORÇO INTERNO E C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "M" COLAR CERVICAL EM ESPUMA, C/ REFORÇO INTERNO E C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "M"	UND	POLARFIX	10	6,96	69,60
18/02/2019	55	2588 - COLAR CERVICAL EM	UND	POLARFIX	10	6,96	69,60



		ESPUMA, C/ REFORÇO INTERNO E C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "G" COLAR CERVICAL EM ESPUMA, C/ REFORÇO INTERNO E C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "G"					
18/02/2019	56	2589 - COLAR CERVICAL EM ESPUMA EVA C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "P" COLAR CERVICAL EM ESPUMA EVA C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "P"	UND	POLARFIX	15	6,96	104,40
18/02/2019	57	2590 - COLAR CERVICAL EM ESPUMA EVA C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "M" COLAR CERVICAL EM ESPUMA EVA C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "M"	UND	POLARFIX	15	6,96	104,40
18/02/2019	58	2591 - COLAR CERVICAL EM ESPUMA EVA C/ FECHAMENTO EM VELCRO, TAM. "G"	UND	POLARFIX	10	6,96	69,60
18/02/2019	62	2594 - COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, ESTÉRIL, PCT C/ 10U COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, ESTÉRIL, PCT C/ 10U	PCT	Cral	200	3,50	700,00
18/02/2019	63	2595 - COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, ESTÉRIL, PCT C/ 10U COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, ESTÉRIL, PCT C/ 10U	PCT	Cral	200	3,50	700,00
18/02/2019	70	2599 - EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	TKL	12.000	0,65	7.800,00
18/02/2019	75	2604 - ESPARADRAPO MICROPORÉ HIPOALERGÊNICO 10X4,5, ROLO ESPARADRAPO MICROPORÉ HIPOALERGÊNICO 10X4,5, ROLO	Rolo	Cral	1.100	3,85	4.235,00
18/02/2019	126	835 - LUVÁ DE PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UND DESCARTAVEL	CX	Medix	800	14,65	11.720,00
18/02/2019	155	860 - SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG.25 X 7	UND	SR	35.000	0,15	5.250,00
18/02/2019	158	865 - SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AG.25 X 7	UND	SR	40.000	0,40	16.000,00
18/02/2019	181	1633 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UND	MARCKMED	100	0,63	63,00
18/02/2019	182	1979 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 20	UND	MARCKMED	100	0,63	63,00
18/02/2019	201	2681 - TIPÓIA SIMPLES TIPO REDE TAM. "P"	UND	KESTAL	50	16,46	823,00
18/02/2019	202	2682 - TIPÓIA SIMPLES TIPO REDE TAM. "G"	UND	KESTAL	50	16,46	823,00
18/02/2019	218	2698 - VASELINA LÍQUIDA, 1 LITRO.	FRAS	FARMAX	10	18,75	187,50
Total						54.741,70	

532 - KIREI TECNOLAB EIRELI (06.912.821/0001-80)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	8	705 - ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML Alcool 99,5% etílico absoluto em embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LT	ITAJA	150	3,90	585,00
18/02/2019	9	2548 - ÁLCOOL GEL, 1 LITRO ÁLCOOL GEL, 1 LITRO	LT	ITAJA	500	4,15	2.075,00
18/02/2019	10	2549 - ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G 100% algodão, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insípido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção,	Rolo	NEVOA	650	8,48	5.512,00



		enrolado em papel apropriado em toda sua extensão Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade.					
18/02/2019	11	2550 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,8m, PACOTE C/ 12u ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,8m, PACOTE C/ 12u	PCT	POLAR FIX	10	4,91	49,10
18/02/2019	12	2551 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CMX1,8M, PACOTE C/ 12U ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CMX1,8M, PACOTE C/ 12U	PCT	POLAR FIX	10	5,79	57,90
18/02/2019	13	2552 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1,8M, PACOTE C/ 12U ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1,8M, PACOTE C/ 12U	PCT	POLAR FIX	20	6,85	137,00
18/02/2019	14	2553 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X1,8M, PACOTE C/ 12U ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X1,8M, PACOTE C/ 12U	PCT	POLAR FIX	20	9,65	193,00
18/02/2019	18	2557 - AMBU DE SILICONE COM RESERVATÓRIO (COMPLETO) INFANTIL AMBU DE SILICONE COM RESERVATÓRIO (COMPLETO) INFANTIL	UND	MD	20	137,00	2.740,00
18/02/2019	19	2558 - APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL	UND	OPEN MEDICAL	100	0,60	60,00
18/02/2019	26	2560 - ATADURA GESSADA 10CMX3M, ATADURA GESSADA 10CMX3M,	UND	ORTOFLEX	80	1,25	100,00
18/02/2019	27	2561 - ATADURA GESSADA 12CMX3M, UNIDADE ATADURA GESSADA 12CMX3M, UNIDADE	UND	ORTOFLEX	50	1,74	87,00
18/02/2019	28	2562 - ATADURA GESSADA 15CMX3M, UNIDADE ATADURA GESSADA 15CMX3M, UNIDADE	UND	ORTOFLEX	50	2,02	101,00
18/02/2019	29	2563 - AVENTAL CIRÚRGICO C/ MANGA LONGA E PUNHO C/ ELÁSTICO. TAMANHO ÚNICO. PACOTE C/ 10U AVENTAL CIRÚRGICO C/ MANGA LONGA E PUNHO C/ ELÁSTICO. TAMANHO ÚNICO. PACOTE C/ 10U	PCT	ONLIMED	30	12,00	360,00
18/02/2019	32	2565 - BOLSA PARA ÁGUA QUENTE C/ 1L BOLSA PARA ÁGUA QUENTE C/ 1L	UND	SAFTI	10	8,00	80,00
18/02/2019	33	2566 - BOLSA DE GELO C/ 1 LITRO	UND	SAFTI	10	24,00	240,00
18/02/2019	43	2576 - CATETER INTRAVENOSO N. 16G CATETER INTRAVENOSO N. 16G	UND	Becare	700	0,59	413,00
18/02/2019	44	2577 - CATETER INTRAVENOSO N. 18G CATETER INTRAVENOSO N. 18G	UND	Becare	50	0,59	29,50
18/02/2019	45	2578 - CATETER INTRAVENOSO N. 20G CATETER INTRAVENOSO N. 20G	UND	Becare	500	0,59	295,00
18/02/2019	46	2579 - CATETER INTRAVENOSO N. 22G CATETER INTRAVENOSO N. 22G	UND	Becare	3.500	0,59	2.065,00
18/02/2019	47	2580 - CATETER INTRAVENOSO N. 24G CATETER INTRAVENOSO N. 24G	UND	Becare	3.500	0,59	2.065,00
18/02/2019	49	2582 - CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UND	Mark Med	25	0,78	19,50
18/02/2019	51	2584 - CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%. 1 LITRO CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%. 1 LITRO	FRAS	VICPHARMA	60	13,00	780,00
18/02/2019	59	2592 - COLETOR UNIVERSAL NÃO GRADUADO C/ CAPACIDADE 80ML, NÃO ESTÉRIL C/ PÁ COLETOR UNIVERSAL NÃO	UND	Cral	11.000	0,23	2.530,00



		GRADUADO COM CAPACIDADE 80ML, NÃO ESTÉRIL COM PÁ					
18/02/2019	61	2593 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2.000ML CAIXA COM 100 UND Coletor aberto 2L (Saco com cordão), com 100 unidades. Embalagem deverá estar impresso dados de identificação.	PCT	Mark Med	100	30,10	3.010,00
18/02/2019	74	2603 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M, ROLO ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M, ROLO	Rolo	Missner	1.400	3,85	5.390,00
18/02/2019	77	2606 - ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA CX C/ 100U ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA CX C/ 100U	CX	Theoto	100	5,35	535,00
18/02/2019	79	2608 - ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO "P" ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO "P"	UND	KOLPLAST	600	0,63	378,00
18/02/2019	98	2626 - FITA PADRÃO P/ AUTOCLAVE 19MMX30M FITA PADRÃO P/ AUTOCLAVE 19MMX30M	ROLO	Ciex	400	2,40	960,00
18/02/2019	102	2630 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. P, PACOTE C/ 8UND	PCT	confort	500	7,05	3.525,00
18/02/2019	103	2631 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. M, PACOTE C/ 8U	PCT	confort	500	7,05	3.525,00
18/02/2019	104	2632 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. G, PACOTE C/ 8UND	PCT	confort	100	7,05	705,00
18/02/2019	110	1597 - KIT LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL METAL (CABO + 3 LAMINAS CURVAS)	UND	MD	1	302,34	302,34
18/02/2019	115	820 - LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100 UND	CX	TOPMED	45	20,00	900,00
18/02/2019	116	104 - LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100UND	CX	TOPMED	45	20,00	900,00
18/02/2019	117	105 - LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100UND	CX	TOPMED	45	20,00	900,00
18/02/2019	119	825 - LAMINA DE BISTURI Nº 22 C/100 UND	CX	TOPMED	80	20,00	1.600,00
18/02/2019	120	826 - LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100 UND	CX	TOPMED	80	20,00	1.600,00
18/02/2019	121	1302 - LATEX 200 15M (SILICONE)	PCT	Lemgruber	10	20,30	203,00
18/02/2019	123	1304 - LATEX 204 15M (SILICONE)	PCT	Lemgruber	10	56,00	560,00
18/02/2019	127	827 - LUVÁ CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 7,0	Par	Lemgruber	6.000	0,84	5.040,00
18/02/2019	128	828 - LUVÁ CIRURGICA ESTERIL DESC. TAM.7,5	Par	Lemgruber	6.000	0,84	5.040,00
18/02/2019	144	2648 - PAPEL LENÇOL PICOTADO BRANCO 70CMX50CM, ROLO	ROLO	PROSPACK	1.000	7,20	7.200,00
18/02/2019	148	2651 - SABONETE LIQUIDO, 5 LITROS	FRAS	VICPHARMA	50	10,75	537,50
18/02/2019	156	864 - SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AG.25 X 7	UND	OPEN MEDICAL	50.000	0,17	8.500,00
18/02/2019	159	2652 - SERINGA DESCARTÁVEL BICO CATETER, 60ML	UND	OPEN MEDICAL	1.000	2,09	2.090,00
18/02/2019	179	1625 - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UND	Biobase	200	0,61	122,00
18/02/2019	180	1630 - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UND	Biobase	100	0,62	62,00
18/02/2019	186	1638 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UND	Biobase	100	0,67	67,00
18/02/2019	189	1643 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UND	Biobase	200	0,77	154,00
18/02/2019	196	2676 - TENSIOMETRO E ESTETOSCÓPIO ADULTO	UND	Premium	70	47,90	3.353,00
18/02/2019	197	2677 - TENSIOMETRO E ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UND	Premium	30	47,90	1.437,00
18/02/2019	203	2683 - TIRA P/ GLICOSÍMETRO CX C/ 50 TIRAS	CX	EASYFY	800	23,40	18.720,00
Total						97.889,84	



Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid. Medi-da	Marca	Quantif.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/02/2019	39	2572 - CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 7L CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 7L	UND	POLAR FIX	100	2,31	231,00
18/02/2019	41	2574 - CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 20L CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 20L	UND	POLAR FIX	1.000	4,15	4.150,00
18/02/2019	52	2585 - CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA, 1 LITRO CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA, 1 LITRO	FRAS	RIO QUIMICA	800	7,87	6.296,00
18/02/2019	67	1594 - DETECTOR FETAL PORTATIL	UND	MACROSUL	5	370,00	1.850,00
18/02/2019	76	2605 - ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALERGÊNICO 5X4,5, ROLO ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALERGÊNICO 5X4,5, ROLO	Rolo	Cral	400	2,51	1.004,00
18/02/2019	80	2609 - ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO "M" ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO "M"	UND	Adlin	700	0,62	434,00
18/02/2019	81	2610 - ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO "G" ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO "G"	UND	Adlin	700	0,59	413,00
18/02/2019	106	2634 - GEL P/ ULTRASSOM E ECG, 1 LITRO	LT	Multi Gel	100	4,10	410,00
18/02/2019	118	824 - LAMINA DE BISTURI Nº 20 C/100 UND	CX	TOPMED	80	20,00	1.600,00
18/02/2019	131	2641 - MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CAIXA C/ 50UND	CX	Medix	1.100	4,40	4.840,00
18/02/2019	141	1312 - PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 15CM X 100	Rolo	HOSPFLEX	70	48,00	3.360,00
18/02/2019	165	2658 - Sonda de FOLEY N. 8 C/2 VIAS	UND	TOPMED	200	2,62	524,00
18/02/2019	174	2667 - Sonda de FOLEY N. 20 C/3 VIAS	UND	TOPMED	30	2,62	78,60
18/02/2019	175	2668 - Sonda de FOLEY N. 18 C/3 VIAS	UND	TOPMED	30	2,62	78,60
Total						25.269,20	

Campo Grande-RN, 19 de fevereiro de 2019.

EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA
Secretária Municipal de Saúde
Autoridade Competente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 004/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº SRP 004/2019, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

369 - COMERCIAL PROCOPIO LTDA (08.553.216/0001-96)

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantif.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
19/02/2019	1	1706 - GASOLINA COMUM	LT	BR	242.000	4,35	1.052.700,00
19/02/2019	2	1707 - ÓLEO DIESEL S10 Óleo diesel S10	LT	BR	295.500	3,90	1.152.450,00
19/02/2019	3	1708 - ÓLEO DIESEL Óleo Diesel.	LT	BR	120.000	3,78	453.600,00



19/02/2019	4	1709 - ÓLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR A DIESEL SAE 15/40API CI-4 (LITRO) Óleo lubrificante para motor a diesel SAE 15/40API CI-4.	LT	BR	610	20,00	12.200,00
19/02/2019	5	1710 - ARLA 32 BALDE 20L Arla 32 em balde de 20 litros.	BALDE	BR	122	70,00	8.540,00
19/02/2019	6	1711 - FLUIDO DE FREIO DOT4 - 0,5 L Fluido de freio DOT4, 0,5 l.	LT	BR	54	20,00	1.080,00
19/02/2019	7	1712 - ÓLEO HIDRAULICO 68 20LT Óleo hidráulico 68 em balde de 20 litros.	BALDE	BR	55	246,00	13.530,00
19/02/2019	8	1713 - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10 W 40 Óleo lubrificante SAE 10 W 40	LT	BR	220	20,00	4.400,00
19/02/2019	9	1714 - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15 W 40	LT	BR	161	20,00	3.220,00
19/02/2019	10	1715 - GRAXA 1 KG	KG	BR	31	20,00	620,00
19/02/2019	11	1716 - FLUIDO P/ FREIOS DOT3 500ml	LT	BR	80	15,00	1.200,00
19/02/2019	12	1718 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA SAE 20/40 MINERAL - 1 LITRO	LT	BR	130	20,00	2.600,00
Total							2.706.140,00

Campo Grande-RN, 21 de fevereiro de 2019.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS
Prefeito
Autoridade Competente

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUÍDO PELA LEI N.º 128/2009.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS
PREFEITO

ALZAY FERNANDES PIMENTA
VICE-PREFEITO

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES
GABINETE DO PREFEITO

ADRIANA ALVES FERNANDES
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL
ALZAY FERNANDES PIMENTA

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)
AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900
Home: www.campogrande.rn.gov.br - E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com